
事 務 連 絡 

令和 4年 5月 9日 

 

各都道府県建設業協会 事務局 御中 

一般社団法人全国建設業協会 

事  業  部 

 

「建設業経営者等のための基礎講座」のご案内について（周知依頼） 

 

平素は本会の活動に対しまして格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、適格請求書等保存方式（インボイス導入）を中心とした消費税を巡る

動向並びに建設事業者のコンプライアンスについて理解を深めていただくこと

を目的として、「建設業経営者等のための基礎講座」（主催：一般財団法人建設

業振興基金）を別添のとおり開催する旨、講座を業務受託している公益財団法

人建設業適正取引推進機構より周知依頼がありました。 

つきましては、貴会会員企業の皆様へ周知賜りますよう、よろしくお願い  

申し上げます。 

 
以 上 

 

 

（担当）事業部 山中 

TEL 03-3551-9396 

FAX 03-3555-3218 

ﾒｰﾙ jigyo@zenken-net.or.jp 


